
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

64 заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30.06.2022 г. № 64/9 
 

 

Об имущественном взносе в имущество фонда «Асбестовский 

муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства»  
 

 

Руководствуясь статьями 48, 50, 123.17, 123.18 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьей 26 Федерального закона от 12 января                

1996 года  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 69 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 22 Устава 

Асбестовского городского округа, приняв во внимание решение Думы 

Асбестовского городского округа от 25.11.2011 № 62/4 «О передаче недвижимого 

имущества Асбестовскому муниципальному фонду поддержки малого 

предпринимательства», 
 

Дума Асбестовского городского округа 
 

РЕШИЛА: 

1. Внести в качестве добровольного имущественного взноса в имущество 

фонда «Асбестовский муниципальный фонд поддержки малого 

предпринимательства» (С.В. Ларионов) и передать в собственность 

нефинансовый актив земельный участок с кадастровым номером 

66:34:0502029:6999, общей площадью 6050,0 кв.м, расположенный по адресу 

Свердловская область, город Асбест, улица Ленинградская, дом 2/1. 

2. Имущественный взнос, отраженный в пункте 1 настоящего решения, 

передается для организации уставной деятельности фонда по содействию 

и развитию поддержки малого предпринимательства, размещения                   

бизнес-инкубатора. 

 3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 

Асбестовского городского округа (Ю.В. Великанова): 

1) произвести передачу имущественного взноса - земельного участка, 

указанного в пункте 1 настоящего решения, в собственность Асбестовского 

муниципального фонда поддержки малого предпринимательства (С.В. Ларионов) 

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации; 

2) обеспечить направление документов и соответствующих заявлений 

на государственную регистрацию права Асбестовского муниципального фонда 

поддержки малого предпринимательства на земельный участок, указанный 

в пункте 1 настоящего решения, по межведомственному взаимодействию 

в электронном виде. 



2 

 

4. Настоящее решение опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом 

издании  в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа в сети «Интернет» по адресу 

(www.asbestadm.ru).  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики. 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ С.В. Ларионов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

	ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

